
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2024
(Processo Administrativo 01DOC nº 10.172/2024)

(Processo Sistema Gov Nº 473/2024)

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

Nos termos do Parágrafo Único, do Art. 72, da Lei Federal 14.133/21, AUTORIZO e
torno pública, a aquisição de pães para a Secretaria de Assistência e
Desenvolvimento Social, celebrada nos termos do Artigo 75, IV (e), do mesmo diploma
legal, a saber:

LOTE ÚNICO
ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO QTD. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01

Pão de Semolina (50 g): enriquecido com
vitaminas e ferro; contendo basicamente:
farinha de trigo enriquecida com ferro e
ácido fólico; açúcar Invertido; gordura

vegetal; sal; fermento biológico; glúten;
emulsificante lecitina de soja; conservador
propionato de cálcio e outros ingredientes

permitidos pela legislação; deverá se
apresentar em consistência macia e com

odor e sabor característico, livre de
impurezas, fungos e objetos estranhos; com
massa unitária de aproximadamente 50 g,
acondicionado em filme de polipropileno

atóxico, hermeticamente fechado, contendo
500 gramas, máximo de 10 unidades por

pacote.

5.700 R$ 17,49 R$ 99.963,00

Divulgue-se no site oficial do Município e PNPC, junto com os contratos firmados.

Leme, 09 de dezembro de 2024

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

 C
LA

U
D

E
M

IR
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 B

O
R

G
E

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

re
fe

itu
ra

le
m

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
B

19
-B

B
D

A
-F

A
88

-D
17

0 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
B

19
-B

B
D

A
-F

A
88

-D
17

0



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7B19-BBDA-FA88-D170

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

 CLAUDEMIR APARECIDO BORGES (CPF 340.XXX.XXX-18) em 10/12/2024 13:16:25 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/7B19-BBDA-FA88-D170

https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/7B19-BBDA-FA88-D170

